vit, dato ad id diplomate in Urbe Hagnoja Diplomate 1219. mense
 Septembri. Tum Urbs hae haud vulgare sive in aedificiis sive incolis
 fuit incrementum; non tamen sua fuit libertate. eadem die
 datum est, cuiusmodi cum postquam Imperator Fridericus II. repe-
 titis vicibus a Summis Pontificibus excommunicatus, et quantum in
 ipso erat, Imperio abdicatus fuisset, tunc Imperium ipsum continuis agi-
 tari coepit turbis, minorisque Status potentiorum praeda esse coepe-
 runt, unde Triburgenses, non satis sibi vicium esse, quod se tuerentur,
 arbitrati, an. 1249. se suaque, Kovatis tamen sibi immunitatibus, et
 privilegiis a Zaringia Ducibus et Imperatoribus obtentis, Hermannus
 Comiti Kyburgensi tradiderunt; extracta dein eorum Comitum pro-
 lapia Eberhardus Comes Habsburgicus per suam conjugem suam or-
 minum Kyburgensium dominiorum heredem unicum illorum dominatu
 potitus est, atque an. 1275. urbis possessionem cepit confirmatis
 denique illis privilegiis; anno dein 1277. dem Eberhardus illius domi-
 nium cognato suo Rudolpho Imperatori cepit. Sed potius vendidit, qui
 et eius privilegia et immunitates confirmavit solemnibus diplomate Ba-
 silesi edito an. 1279. verum ultra Albertum Rudolphi Impera-
 toris filium sub Habsburgico dominatu haud herit ~~Triburgenses~~;
 nam an. 1380. sub potestate quod Bernensibus aliisque foederatis Hel-
 vetis hostibus suis adhaerere, ab ipso deserta fuit, cum prius quem
 illi dederat, Praefectus subdole, ac eadem fere ratione, qua olim
 Hebraei Aegyptiis, civos omni sua aurâ et argenteâ suppellectili
 spoliasset. Tum Triburgenses ieto prius cum Bernatibus foedere,
 se Ludovici Sabaudia Ducis tutela, retentis privilegiis suis, commi-
 serunt, sub eius dominio postquam penè 30. annorum spatio se-
 gesserunt, tandem à Yolanda Ludovici XI. Galliarum Regis sorore, et
 Philippi Sabaudia Ducis matre et tutrice magna pecuniarum vi
 libertatem suam redemerunt; atque an. 1481. ab Helvetiis ad instan-
 tiam Eremita Nicolai de S. Blas Subsylvaniaensis, qui apud illos mul-
 tum poterat, in perpetuum foedus admissi sunt. An. 1737. tur-
 vi, in qua 750. pulveris pyrii centena millia operabantur, ful-
 mine ita, Urbs hae magnam passam est damnorum.

20. Milliar à Triburgo Bernam versus in caelsa rupe, cuius
 pedem Sana | Danu. | fluvius abivit, situm est cuiusdam Eremita
 domicilium Monasterio haud abinile, cuius aedificia una cum Ecclē-
 sia et campanili Nobilis Joannes de Brato Gruyensis | Jean du
 pro. de Gruyere. | solo opitulante sero huc ante 80. et quod exur-
 vit, annos, intra 25. annorum spatium rupe incidit. Sius hic vir
 an. 1703. agrippa effatus est ~~apud Bernam~~ ~~apud Bernam~~ ~~apud Bernam~~ ~~apud Bernam~~ 17. Janu-
 arii in festo S. Antonii, et Eulerae sua Dedicationis die aquis suffo-
 catus est una cum aliquibus studiosis, qui, ut cum ipso festum
 illud celebrarent, advenserunt, cum enim illos in scapha, quam
 hujus officii causa tenebat, ad alteram Sana ripam redueret,
 ipsa in medio fluminis ~~versâ~~ omnes submersi fuerunt. Ii,
 quos nova et nullibi visa delectant, frequenter locum hunc adveniunt.